DIRECCION DE PENSIONES DE LOS
TRABAJADORES DE LA EDUCACION

l. INFORMACION CONTABLE

i) Estados de flujos de efectivo del 01 de enero al 31 de diciembre 2023,
(Comparativo con el ejercicio anterior)



Direccién de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 3,107,423,272.41
Impuestos 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,789,350,743.37
Contribuciones de Mejoras 0.00
Derechos 0.00
Productos 27,628,521.53
Aprovechamientos 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 92.64

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

844,940,897.81

0.00

445,503,017.06
3,000,370,952.34

36,924,835.54
1,959,917.80
13,916,980.26
0.00

0.00

0.00

0.00
2,947,565,632.91
0.00

3,5685.83

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
107,052,320.07

Origen 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00

Bienes Muebles 0.00

Otros Origenes de Inversion 0.00

Aplicacion 4,580,346.02

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00

Bienes Muebles 1,088,746.02

Otras Aplicaciones de Inversién 3,491,600.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -4,580,346.02
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0.00

Endeudamiento Neto 0.00

Interno 0.00

Externo 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00

Aplicacion 0.00

Servicios de la Deuda 0.00

Interno 0.00

Externo 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0.00

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

102,471,974.05

95,158,211.74
197,630,185.79

2,786,361,417.59

0.00
1,838,143,617.40
0.00

0.00
16,493,013.10
0.00

2,009.88

663,009,298.05

0.00

268,713,479.16
2,814,106,920.33

31,285,708.50
1,542,701.30
12,091,118.37
0.00

0.00

0.00

0.00
2,769,183,826.90
0.00

3,565.26

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-27,745,502.74

0.00

0.00
0.00
0.00

3,592,260.00

0.00
1,840,660.00
1,751,600.00

-3,592,260.00

0.00

0.00
0.00
0.00]
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-31,337,762.74

126,495,974.48
95,158,211.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Cesar ArmandoJiménez Guerra
Presidente de la a de Gobierno

¥

Lic. O’svaj@é_gyﬂé Villarreal

Director General



